



# «Farg'ona Garant Loyiha Servis» Hususiy korhonasi

Лицензия раками АЛ-001195 04.07.2020. Тел: (+99890) 534-45-55

## Рабочий проект

По объекту: "Текущий ремонт в здании областной реабилитационной больницы "Оналар ва болалар" в г.Кува Ферганской области"

**ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА**

***Сметная документация в текущих ценах***  
(РЕКОМЕНДУЕМАЯ)

**Книга №1**

**Структура прямых и прочих затрат.  
Ведомости потребных ресурсов.  
Локальные ресурсные ведомости.  
Дефектный акт.**

Директор ЧП  
«Farg'ona garant loyiha servis»



М. М. Хамдамов

Ж.Н.Эгамов

Фергана 2022г.

## Структура прямых и прочих затрат

по объекту: Текущий ремонт в здании областной реабилитационной больницы "Оналар ва болалар" в г. Кува Ферганской области

Наименование затрат	Стоимость (сум)
Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	4 363
Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов 2% и транспортных 3%	21 834 938
Затраты на конструкции заводского изготовления с учетом заготовительно-складских расходов 0,75% и транспортных 5%	0
Затраты на кабельно-проводниковую продукцию с учетом заготовительно-складских расходов 2% и транспортных 1,5%	0
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов 1,2% и транспортных 2%	0
<b>Основная заработная плата рабочих-строителей :</b>	<b>3 307 125</b>
Количество рабочих часов в месяц на 2020г-2021 час на год (по данным Минтруда)	
Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по Ферганской области-1284027,36 (Госстат Республики Узбекистан)	
Среднечасовая ставка оплаты труда (12114,89 сум/ч)	
<b>Затраты труда рабочих-строителей-0 чел/ч</b>	
Расчетные данные (12114,89 сум/чх0 чел/ч)	
Отчисления на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	396 855
<b>Итого прямых затрат:</b>	<b>25 543 280</b>
Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39 % от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ.-строительными организациями)	4 952 842
<b>Прочие затраты и расходы заказчика</b>	
АПЗ часть 1 и 2	0
Разработка проекта ЗВОС	0
Экспертиза проекта ЗВОС	0
Обследование зданий и сооруж.	0
Разработка РП	1 380 000
Авторский надзор 0,08% от СМР	0
Экспертиза РП	690 000
Проведение конкурсных торгов на СМР	0
Экспертиза конкурсной документации	0
Содержание ГАСН 0,2% от СМР	0
Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат)	0
Затрат на работу национальной информационной системы в размере 0,05% от стоимости стр	0
<b>Итого затрат с п.1 по п.9</b>	<b>30 496 122</b>
Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532	97 588
Коэффициент риска (1% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением (.....x1,0:100)	0
<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС</b>	<b>30 593 710</b>
<b>НДС 15%</b>	<b>4 589 056</b>
<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b>	<b>35 182 766</b>
<b>Итого прочие затраты заказчика</b>	<b>2 070 000</b>
<b>ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика</b>	<b>37 252 766</b>

замечание: Договорная стоимость работ и услуг по строительству объектов в текущих ценах формируется по результатам конкурсных торгов. ШНК 1.03.01-08

ИСПОЛНИТЕЛЬ:



Ж.Н. ЭГАМОВ

на объекту. текущий ремонт в здании областной реабилитационной больницы "Спалар ва болапан" в п. Кува Ферганской области  
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

### на Общестроительные работы

(наименование работ)

№	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	272,980172	12 114,89	3 307 125
	<b>Итого</b>				<b>3 307 125</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,7766	727,00	1 292
2	ТИПА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,4046	701,00	284
3	ШРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,497088	651,00	975
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2313	0,00	0
5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,896968	0,00	0
6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,0018	0,00	0
7	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,30392	787,00	1 813
	<b>Итого</b>	<b>СУМ</b>			<b>4 363</b>
<b>МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>					
1	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,15	387 316,00	58 097
2	ПУГМАССА	ТН	0,004	6 000 000,00	24 000
3	РЕШКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	168	2 000,00	336 000
4	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6	М	7,68	6 500,00	49 920
5	ПЛОТОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,000756	9 300 000,00	7 031
6	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000728	12 000 000,00	8 736
7	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0972	6 800 000,00	660 960
8	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,001476	22 000 000,00	32 472
9	СИЛИКА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,162	7 100,00	1 150
10	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	133,928	400,00	53 571
11	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0783	1 000 000,00	78 300
12	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,2506	3 150 000,00	789 390
13	ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,26	20 000,00	25 200
14	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,00182	14 002 000,00	25 484
15	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	58,8	22 500,00	1 323 000
16	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	10	40 000,00	400 000
17	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,001302	12 000 000,00	15 624
18	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	13,6	652 660,00	8 876 176
19	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ	М2	10,24	647 047,00	6 625 761
20	ШРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,4864	25 000,00	12 160
21	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	16,6264	54 783,00	910 844
22	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ 18W	ШТ	9	53 478,00	481 302
	<b>Итого</b>	<b>СУМ</b>			<b>20 795 179</b>

объекту: Текущий ремонт в здании областной реабилитационной больницы "Оналар ва болалар" в г. Кува Ферганской области

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на Общестроительные работы

(наименование работ)

№	Шифр номера нормативно-квалификационных ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ: ОКНА И ДВЕРИ</b>					
1	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,086	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	8,93626
2	Е18-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,086	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	7,69442
2.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,33024
2.3	2300	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,17114
2.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,50826
2.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	45,838
2.6	75853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,16512
2.7	8825	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	70,3	6,0458
3	С125-288-84	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	8,6	
4	Е46-4-12-2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100М2	0,0064	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	172,76	1,105664
5	Е18-1-36-1	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ	100М2	0,0064	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	161,82	1,035648
5.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,52	0,060928
5.3	2300	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,22	0,014208
5.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	14,65	0,09376
5.5	28802	ЗАПЯТНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6	М	75	0,48
5.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	3,84
5.7	75853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,01408
5.8	8825	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	69	0,4416
6	С125-146	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ	М2	0,64	
<b>РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
7	Е18-7-17-4 ШНК.ДОП.14	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,14	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,3	21,742
7.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	0,4494
7.3	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,55	0,077
7.4	2300	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,69	0,0966
7.5	28802	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	300	42
7.6	3880	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,0012	0,000168
7.7	3547	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00014
7.8	3548	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,0574
7.9	4001	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000392
7.10	4002	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	14,7
7.11	4540	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000294

8	E15-7-17-3 ШНК_ДОП.4	<b>ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>0,42</b>	
8.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	134,4	56,448
8.2	521	<b>ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ</b>	МАШ-Ч	3,16	1,3272
8.3	1523	<b>ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ</b>	МАШ-Ч	0,78	0,3276
8.4	2509	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</b>	МАШ-Ч	0,72	0,3024
8.5	29922	<b>РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ</b>	М	300	126
8.6	30099	<b>ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ</b>	Т	0,0014	0,000588
8.7	30407	<b>ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ</b>	Т	0,0014	0,000588
8.8	35454	<b>БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ</b>	М3	0,46	0,1932
8.9	40955	<b>БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ</b>	Т	0,0034	0,001428
8.10	43980	<b>ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ</b>	М2	105	44,1
8.11	45401	<b>ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ</b>	Т	0,0024	0,001008
<b>РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
9	CB-3-693-21 ШНК_ДОП.13	<b>СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0,02</b>	
9.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	78,56	1,5712
9.2	2510	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т</b>	МАШ-Ч	0,02	0,0004
9.3	C1545-125	<b>СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ 18W</b>	ШТ	2	
<b>ВАРОЧНЫЙ ЦЕХ</b>					
<b>РАЗДЕЛ: ОКНА И ДВЕРИ</b>					
10	E46-4-12-3	<b>РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,05</b>	
10.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	103,91	5,1955
11	E19-1-37-1 ШНК_ДОП.11	<b>УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,05</b>	
11.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	89,47	4,4735
11.2	2289	<b>ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ</b>	МАШ-Ч	3,84	0,192
11.3	2289	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</b>	МАШ-Ч	1,99	0,0995
11.4	2875	<b>ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ</b>	МАШ-Ч	5,91	0,2955
11.5	31478	<b>ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ</b>	ШТ	533	26,65
11.6	7883	<b>ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ</b>	КГ	1,92	0,096
11.7	8025	<b>ПЕНА МОНТАЖНАЯ</b>	ШТ	70,3	3,515
12	<del>E19-1-37-1</del>	<b>ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ</b>	<b>М2</b>	<b>5</b>	
13	E46-4-12-2	<b>РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК</b>	<b>100М2</b>	<b>0,096</b>	
13.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	172,76	16,58496
14	E19-1-36-1	<b>УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,096</b>	
14.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	161,82	15,53472
14.2	2289	<b>ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ</b>	МАШ-Ч	9,52	0,91392
14.3	2509	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</b>	МАШ-Ч	2,22	0,21312
14.4	2875	<b>ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ</b>	МАШ-Ч	14,65	1,4064
14.5	29922	<b>ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6</b>	М	75	7,2
14.6	31478	<b>ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ</b>	ШТ	600	57,6
14.7	7883	<b>ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ</b>	КГ	2,2	0,2112
14.8	8025	<b>ПЕНА МОНТАЖНАЯ</b>	ШТ	69	6,624
15	C123-146	<b>ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ</b>	<b>М2</b>	<b>9,6</b>	
<b>РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
16	E92-41-1	<b>ОЧИСТКА СТЕН ВРУЧНУЮ ОТ СТАРОЙ ОКРАСКИ</b>	<b>100М2</b>	<b>1,05</b>	
16.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	20,8	21,84
17	E92-41-2	<b>ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ВРУЧНУЮ ОТ СТАРОЙ ОКРАСКИ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,45</b>	
17.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	25,87	11,6415
18	E15-4-5-3	<b>УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>1,05</b>	
18.1	1	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</b>	ЧЕЛ-Ч	42,9	45,045
18.2	2499	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</b>	МАШ-Ч	0,15	0,1575
18.3	31054	<b>КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ</b>	Т	0,063	0,06615
18.4	31710	<b>ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ</b>	Т	0,051	0,05355
18.5		<b>ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25</b>	М2	0,84	0,882

08	E15-4-6-4	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ	100M2	0,45	
01	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	24,255
02	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,072
03	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,03105
04	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,02475
05	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,378
08	E15-1-80-1 ШНК_ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТ	100M2	0,1	
01	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201,14	20,114
02	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	1,5	0,15
03	29124	ФУГОМАССА	ТН	0,04	0,004
04	44358	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	10
08	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ДВА РАЗА	100M2	0,06	
01	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	4,2636
02	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0018
03	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,001476
04	31382	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,162
<b>РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>					
08	E15-1-03-21 ШНК_ДОП.13	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100ШТ	0,07	
01	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,56	5,4992
02	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0014
04	0145-125	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ 18W	ШТ	7	

"УТВЕРЖДАЮ"



ВИЛОЯТ ОНАЛАР ВА БОЛАЛАР  
РЕАБИЛИТАЦИЯ ШИФАХОНАСИ  
БОШ ВРАЧИ  
А.Ю. ТЕШАВОВЕВ  
" " " 2022г.

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Имя подписавшие комиссия в составе зам директор П. Мамабаев, бухгалтер П. Мамабаев ГИП: Ж.Эгамов произвели осмотр ремонтируемого здания и сочли необходимым произвести нижеследующие строительные работы.

Заказной ремонт в здании областной реабилитационной больницы "Оналар ва болалар" в г. Кува Ферганской области

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
2	ОКНА И ДВЕРИ	3	4
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2	0,086
2	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	0,086
3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,0064
4	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ	100M2	0,0064
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
5	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,14
6	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100M2	0,42
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
7	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100ШТ	0,02
ВАРОЧНЫЙ ЦЕХ			
ОКНА И ДВЕРИ			
8	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2	0,05
9	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	0,05
10	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,096
11	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ	100M2	0,096
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
12	ОЧИСТКА СТЕН ВРУЧНУЮ ОТ СТАРОЙ ОКРАСКИ	100M2	1,05
13	ОЧИСТКА ПОТОЛКОВ ВРУЧНУЮ ОТ СТАРОЙ ОКРАСКИ	100M2	0,45
14	УПРАЩЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА СТЕН	100M2	1,05
15	УПРАЩЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ	100M2	0,45
16	ОБЛИЦОВКА СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТ	100M2	0,1
17	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ДВА РАЗА	100M2	0,06
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
18	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100ШТ	0,07

Баш мисобчи :

Кўчарики мурри:

А. Абдулхамидов  
А. Абдулхамидов

П. Мамабаев  
А. Абдулхамидов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

UJUMHUR

Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru

UJUMHUR

UJUMHUR

UJUMHUR MADIMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

UJUMHUR 20-09-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 62125**

UJUMHUR «Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasi  
UJUMHUR ismi joriy ta'mirlash.»

UJUMHUR muharriri - "FARG'ONA GARANT LOYIHA SERVIS" XK.

UJUMHUR ish loyihachisi - "FARG'ONA GARANT LOYIHA SERVIS" XK.

UJUMHUR sertiya 04-07-2020y № AL-001195-sonli

UJUMHUR liyalashtirish manbai - byudjetdan tashqari mablag'lari

UJUMHUR ish pudratchisi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ

UJUMHUR tomonidan belgilangan bo'lsa)

UJUMHUR qilish turi joriy ta'mirlash

UJUMHUR rojihat raqami: № 60187

UJUMHUR loyihalash uchun asos

UJUMHUR Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasining  
UJUMHUR 20.2022-yil kungi yig'ilishi.

UJUMHUR Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasi bosh vrachi  
UJUMHUR Eshatboyev tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

UJUMHUR Nuzson dalolatnomasi.

**Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

UJUMHUR Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

**Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

UJUMHUR Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasi binosini joriy  
UJUMHUR ta'mirlash ishlari bajariladigan ishlar Nuzson dalolatnomasi va Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

**Loyihalashayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

UJUMHUR Nuzson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

**Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

UJUMHUR Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasi bosh vrachi



Tasdiqlanib, buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

### Ekspertiza natijalari.

1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya ta'minoti va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

2. **Ekspertiza** jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga taqdim etilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

3. **Buyurtmachi** jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) taqdim etilgan. Boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

4. Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 37 252,766 ming so'm taqdim etilgan.

5. Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

1. Ishlab chiqarish qiymati QQS siz - 30 593,710 ming so'm

2. Ishlab chiqarish qiymati QQS bilan - 4 589,056 ming so'm

3. Ishlab chiqarish qiymati QQS bilan - 35 182,766 ming so'm

4. Buyurtmachining xarajatlari - 2 070,000 ming so'm

5. Obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan - 37 252,766 ming so'm

6. Jismlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

7. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

8. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-sonli qo'shimchasiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki loyihalarning haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

### Xulosalar.

1. **Farg'ona viloyati Quva tumanidagi Viloyat "Onalar va bolalar" reabilitasiya shifohonasi binosini joriy ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga** tavsiya etiladi.

2. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan smeta xujjatlari 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov shartlarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

3. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

4. Taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

5. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

6. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

7. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

8. **Buyurtmachi** tomonidan taqdim etilgan xujjatlarning to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.